
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 475,388.26 475,388.26 475,388.26 149,676.53 0.00 0.001,977,584.00 50,000.00 2,027,584.00

00 - Sin Subprograma 0.00 475,388.26 475,388.26 475,388.26 149,676.53 0.00 0.001,977,584.00 50,000.00 2,027,584.00

000 - Sin Proyecto 0.00 475,388.26 475,388.26 475,388.26 149,676.53 0.00 0.001,977,584.00 50,000.00 2,027,584.00

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 216,595.69 216,595.69 216,595.69 35,283.31 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

000 - Sin Obra 0.00 216,595.69 216,595.69 216,595.69 35,283.31 0.00 0.001,027,584.00 0.00 1,027,584.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,027,584.00 0.00 1,027,584.00 0.00 216,595.69 216,595.69 216,595.69 35,283.31 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 827,584.00 0.00 827,584.00 0.00 33,896.00 33,896.00 33,896.00 0.00 17,983.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 182,699.69 182,699.69 182,699.69 0.00 17,300.31 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 203,417.63 203,417.63 203,417.63 97,643.19 0.00 0.00740,000.00 80,000.00 820,000.00

000 - Sin Obra 0.00 203,417.63 203,417.63 203,417.63 97,643.19 0.00 0.00740,000.00 80,000.00 820,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 193,867.63 193,867.63 193,867.63 39,393.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 52,515.69 52,515.69 52,515.69 0.00 1,578.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 94,968.62 94,968.62 94,968.62 0.00 5,031.38 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 46,383.32 46,383.32 46,383.32 0.00 3,616.68 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,166.65 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 80,000.00 120,000.00 0.00 9,550.00 9,550.00 9,550.00 58,250.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 55,000.00 85,000.00 0.00 9,550.00 9,550.00 9,550.00 0.00 57,450.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 25,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 55,374.94 55,374.94 55,374.94 16,750.03 0.00 0.00210,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,374.94 55,374.94 55,374.94 16,750.03 0.00 0.00210,000.00 30,000.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 55,374.94 55,374.94 55,374.94 16,750.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 30,000.00 150,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,374.94 10,374.94 10,374.94 0.00 1,750.03 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 472,746.87 472,746.87 472,746.87 424,393.90 0.00 0.001,734,599.57 1,029,117.25 2,763,716.82

00 - Sin Subprograma 0.00 472,746.87 472,746.87 472,746.87 424,393.90 0.00 0.001,734,599.57 1,029,117.25 2,763,716.82

000 - Sin Proyecto 0.00 472,746.87 472,746.87 472,746.87 424,393.90 0.00 0.001,734,599.57 1,029,117.25 2,763,716.82

001 - Tesorería Municipal 0.00 339,627.48 339,627.48 339,627.48 409,931.12 0.00 0.001,258,599.57 1,020,117.25 2,278,716.82

000 - Sin Obra 0.00 339,627.48 339,627.48 339,627.48 409,931.12 0.00 0.001,258,599.57 1,020,117.25 2,278,716.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

792,000.00 528,617.25 1,320,617.25 0.00 165,500.00 165,500.00 165,500.00 19,532.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 3,000.00 103,000.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 140,000.00 240,000.00 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 5,000.00 4,500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 440,117.25 640,117.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,532.31 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

252,054.22 298,000.00 550,054.22 0.00 89,962.48 89,962.48 89,962.48 206,266.20 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,215.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,706.00 1,706.00 1,706.00 0.00 769.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,830.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,054.22 0.00 3,054.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,054.22 0.00 0.00
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23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 80,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 30,000.00 40,000.00 0.00 14,773.00 14,773.00 14,773.00 0.00 2,390.99 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,476.79 1,476.79 1,476.79 0.00 848.68 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 224.00 224.00 224.00 0.00 4,036.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 58,000.00 78,000.00 0.00 31,515.69 31,515.69 31,515.69 0.00 3,484.31 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 50,000.00 60,000.00 0.00 2,917.00 2,917.00 2,917.00 0.00 39,643.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 12,845.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

214,545.35 193,500.00 408,045.35 0.00 84,165.00 84,165.00 84,165.00 184,132.61 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 43,000.00 63,000.00 0.00 7,511.00 7,511.00 7,511.00 0.00 26,248.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

14,000.00 40,000.00 54,000.00 0.00 32,100.00 32,100.00 32,100.00 0.00 5,900.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 3,000.00 13,000.00 0.00 9,442.86 9,442.86 9,442.86 0.00 2,527.27 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,545.35 0.00 5,545.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,977.60 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 8,410.00 8,410.00 8,410.00 0.00 23,090.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 2,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,735.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 13,150.00 13,150.00 13,150.00 0.00 19,150.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 4,680.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 249.00 249.00 249.00 0.00 1,751.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 490.00 490.00 490.00 0.00 4,510.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,957.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,716.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 45,000.00 50,000.00 0.00 12,492.14 12,492.14 12,492.14 0.00 3,673.74 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,717.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto 

0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 2,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 2,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 2,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaría 

0.00 31,119.39 31,119.39 31,119.39 12,462.78 0.00 0.00119,000.00 1,500.00 120,500.00

000 - Sin Obra 0.00 31,119.39 31,119.39 31,119.39 12,462.78 0.00 0.00119,000.00 1,500.00 120,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 1,500.00 120,500.00 0.00 31,119.39 31,119.39 31,119.39 12,462.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 1,500.00 49,500.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 5,619.39 5,619.39 5,619.39 0.00 2,880.61 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,082.17 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00119,000.00 7,500.00 126,500.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00119,000.00 7,500.00 126,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 7,500.00 126,500.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 7,500.00 109,500.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 95,619.39 95,619.39 95,619.39 9,613.93 0.00 0.00343,000.00 500.00 343,500.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 95,619.39 95,619.39 95,619.39 9,613.93 0.00 0.00343,000.00 500.00 343,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 95,619.39 95,619.39 95,619.39 9,613.93 0.00 0.00343,000.00 500.00 343,500.00

001 - Dirección Municipal 
de Justicia 

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00231,000.00 500.00 231,500.00

000 - Sin Obra 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00231,000.00 500.00 231,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 500.00 231,500.00 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 198,000.00 500.00 198,500.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad del Medio 
Ambiente 

0.00 29,619.39 29,619.39 29,619.39 9,613.93 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,619.39 29,619.39 29,619.39 9,613.93 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 29,619.39 29,619.39 29,619.39 9,613.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 5,619.39 5,619.39 5,619.39 0.00 1,113.93 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,586,016.55 1,586,016.55 1,586,016.55 562,240.50 0.00 0.006,324,276.43 189,348.05 6,134,928.38

01 - Educación 0.00 259,005.00 259,005.00 259,005.00 128,408.83 0.00 0.001,400,922.78 140,000.00 1,540,922.78

000 - Sin Proyecto 0.00 249,000.00 249,000.00 249,000.00 23,348.78 0.00 0.00600,922.78 500,000.00 1,100,922.78

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 233,000.00 233,000.00 233,000.00 2,426.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 233,000.00 233,000.00 233,000.00 2,426.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 0.00 233,000.00 233,000.00 233,000.00 2,426.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 0.00 233,000.00 233,000.00 233,000.00 0.00 2,426.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Estudiantes (Becas)

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 20,922.78 0.00 0.00100,922.78 0.00 100,922.78

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 20,922.78 0.00 0.00100,922.78 0.00 100,922.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,922.78 0.00 100,922.78 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 20,922.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

88,922.78 0.00 88,922.78 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 20,922.78 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Mejoras de Centros 
Educativos en las 
comunidades de El Jute, 
Tierra Colorada, Pie de la 
Cuesta y El Marañón

0.00 10,005.00 10,005.00 10,005.00 65,060.05 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,005.00 10,005.00 10,005.00 65,060.05 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00

001 - Mejoras De 
Centros 
Educativos En Las 
Comunidades De 
El Jute, Tierra 
Colorada, Pie De 
La Cuesta Y El 
Marañón

0.00 10,005.00 10,005.00 10,005.00 65,060.05 0.00 0.00400,000.00 30,000.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 10,005.00 10,005.00 10,005.00 65,060.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 30,000.00 370,000.00 0.00 10,005.00 10,005.00 10,005.00 0.00 65,060.05 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Centros Educativos en 
las Comunidades de 
Cabeceras, Sabana Larga 
y Tayaco

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 20,000.00

001 - Construcción De 
Centros 
Educativos En Las 
Comunidades De 
Cabeceras, 
Sabana Larga Y 
Tayaco

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 280,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 280,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 280,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcciones y 
Mejoras de Cercas 
internas en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construcciones 
Y Mejoras De 
Cercas Internas 
En Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 925,639.55 925,639.55 925,639.55 100,463.88 0.00 0.002,500,000.00 212,000.00 2,288,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 154,840.00 154,840.00 154,840.00 29,132.93 0.00 0.00700,000.00 153,000.00 853,000.00

001 - Subsidio A Salud 0.00 154,840.00 154,840.00 154,840.00 28,662.93 0.00 0.00500,000.00 350,000.00 850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 154,840.00 154,840.00 154,840.00 28,662.93 0.00 0.00500,000.00 350,000.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 350,000.00 850,000.00 0.00 154,840.00 154,840.00 154,840.00 28,662.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 350,000.00 850,000.00 0.00 154,840.00 154,840.00 154,840.00 0.00 28,662.93 0.00 0.00

002 - Compra De Terreno 
Para Construcción De 
Cementerio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
Materiales Y 
Productos De Bio 
Seguridad Contra La 
Pandemia Covid 19

0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00100,000.00 97,000.00 3,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00100,000.00 97,000.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 97,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 97,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Alcantarillado Sanitario 
En El Municipio

0.00 670,664.55 670,664.55 670,664.55 29,335.45 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 670,664.55 670,664.55 670,664.55 29,335.45 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

001 - Construcción De 
Alcantarillado 
Sanitario en El 
Casco Urbano

0.00 670,664.55 670,664.55 670,664.55 9,335.45 0.00 0.00700,000.00 20,000.00 680,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 20,000.00 680,000.00 0.00 670,664.55 670,664.55 670,664.55 9,335.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 20,000.00 680,000.00 0.00 670,664.55 670,664.55 670,664.55 0.00 9,335.45 0.00 0.00
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002 - Construcción De 
Alcantarillado 
Sanitario en La 
Comunidad El 
Tizate

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 80,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De Muro 
De Refuerzo De Segunda 
Etapa, Puente Rio El 
Marañón (Deuda)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,054.00 0.00 0.00200,000.00 125,000.00 325,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,054.00 0.00 0.00200,000.00 125,000.00 325,000.00

001 - Construcción De 
Muro De Refuerzo 
De Segunda 
Etapa, Puente Rio 
El Marañón 
(Deuda)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,054.00 0.00 0.00200,000.00 125,000.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 125,000.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,054.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 125,000.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,054.00 0.00 0.00

003 - Ampliación De Puente 
En Calle al par del 
Estadio Municipal  
(Deuda)

0.00 0.00 0.00 0.00 28,076.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,076.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliación De 
Puente En Calle Al 
Par Del Estadio 
Municipal 
(Deuda)

0.00 0.00 0.00 0.00 28,076.50 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,076.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,076.50 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Puente En Rio  Tierra 
Colorada Jute Y Cajon

0.00 100,135.00 100,135.00 100,135.00 9,865.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,135.00 100,135.00 100,135.00 9,865.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00
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001 - Construcción De 
Puente En Rio 
Tierra Colorada 
Jute Y Cajon

0.00 100,135.00 100,135.00 100,135.00 9,865.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 190,000.00 110,000.00 0.00 100,135.00 100,135.00 100,135.00 9,865.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 190,000.00 110,000.00 0.00 100,135.00 100,135.00 100,135.00 0.00 9,865.00 0.00 0.00

005 - Construcciones De 
CESAMOS En Las Aldeas 
De Rodeo , Tizate y Pie 
de la Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construcciones 
De CESAMOS En 
Las Aldeas De 
Rodeo , Tizate Y 
Pie De La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez  Adolescencia y 
Juventud 

0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 37,192.82 0.00 0.00311,113.82 100,000.00 211,113.82

000 - Sin Proyecto 0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 37,192.82 0.00 0.00311,113.82 100,000.00 211,113.82

001 - Eventos y 
Capacitaciones para 
Niñez, Juventud y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 100,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 100,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Celebración del día 
del Niño, Donación de 
juguetes para 
Navidad

0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 17,192.82 0.00 0.00191,113.82 0.00 191,113.82

000 - Sin Obra 0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 17,192.82 0.00 0.00191,113.82 0.00 191,113.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

191,113.82 0.00 191,113.82 0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 17,192.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

191,113.82 0.00 191,113.82 0.00 9,660.00 9,660.00 9,660.00 0.00 17,192.82 0.00 0.00
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04 - Construcción y 
Mejoramiento de Viviendas 

0.00 245,290.00 245,290.00 245,290.00 60,719.32 0.00 0.00672,227.64 619,013.74 1,291,241.38

001 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Viviendas en El Municipio

0.00 245,290.00 245,290.00 245,290.00 60,719.32 0.00 0.00672,227.64 619,013.74 1,291,241.38

001 - Construcción Y 
Mejoramiento De 
Viviendas en El 
Municipio

0.00 245,290.00 245,290.00 245,290.00 60,719.32 0.00 0.00672,227.64 619,013.74 1,291,241.38

000 - Sin Obra 0.00 245,290.00 245,290.00 245,290.00 60,719.32 0.00 0.00672,227.64 619,013.74 1,291,241.38

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

672,227.64 619,013.74 1,291,241.38 0.00 245,290.00 245,290.00 245,290.00 60,719.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

622,227.64 589,013.74 1,211,241.38 0.00 231,190.00 231,190.00 231,190.00 0.00 23,819.32 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 14,100.00 14,100.00 14,100.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00

05 - Con Chamba vivís Mejor 0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 68,982.64 0.00 0.00662,227.64 518,000.00 144,227.64

000 - Sin Proyecto 0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 68,982.64 0.00 0.00662,227.64 518,000.00 144,227.64

001 - Mejoramientos de 
Limpieza en el 
Municipio de 
Guarizama 

0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 45,982.64 0.00 0.00342,227.64 241,000.00 101,227.64

000 - Sin Obra 0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 45,982.64 0.00 0.00342,227.64 241,000.00 101,227.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

342,227.64 241,000.00 101,227.64 0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 45,982.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

322,227.64 230,000.00 92,227.64 0.00 47,245.00 47,245.00 47,245.00 0.00 44,982.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 11,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
caminos en el 
Municipio de 
Guarizama 

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00320,000.00 277,000.00 43,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00320,000.00 277,000.00 43,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 277,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 277,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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06 - Sector Mujer 0.00 99,177.00 99,177.00 99,177.00 166,473.01 0.00 0.00777,784.55 118,361.79 659,422.76

000 - Sin Proyecto 0.00 99,177.00 99,177.00 99,177.00 166,473.01 0.00 0.00777,784.55 118,361.79 659,422.76

001 - Eje Prevención 
contra Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,056.90 0.00 0.00155,556.90 136,500.00 19,056.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,056.90 0.00 0.00155,556.90 136,500.00 19,056.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,556.90 136,500.00 19,056.90 0.00 0.00 0.00 0.00 19,056.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,556.90 136,500.00 19,056.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,056.90 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 16,345.83 0.00 0.00233,335.37 188,138.21 421,473.58

000 - Sin Obra 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 16,345.83 0.00 0.00233,335.37 188,138.21 421,473.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,335.37 188,138.21 421,473.58 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 16,345.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,335.37 188,138.21 421,473.58 0.00 36,200.00 36,200.00 36,200.00 0.00 16,345.83 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política 

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 49,133.46 0.00 0.0077,778.46 0.00 77,778.46

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 49,133.46 0.00 0.0077,778.46 0.00 77,778.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,778.46 0.00 77,778.46 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 49,133.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,778.46 0.00 77,778.46 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 49,133.46 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 24,977.00 24,977.00 24,977.00 18,579.90 0.00 0.00155,556.90 100,000.00 55,556.90

000 - Sin Obra 0.00 24,977.00 24,977.00 24,977.00 18,579.90 0.00 0.00155,556.90 100,000.00 55,556.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,556.90 100,000.00 55,556.90 0.00 24,977.00 24,977.00 24,977.00 18,579.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,556.90 100,000.00 55,556.90 0.00 24,977.00 24,977.00 24,977.00 0.00 18,579.90 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 55,578.46 0.00 0.0077,778.46 0.00 77,778.46

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 55,578.46 0.00 0.0077,778.46 0.00 77,778.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,778.46 0.00 77,778.46 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 55,578.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,778.46 0.00 77,778.46 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 55,578.46 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 7,778.46 0.00 0.0077,778.46 70,000.00 7,778.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,778.46 0.00 0.0077,778.46 70,000.00 7,778.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,778.46 70,000.00 7,778.46 0.00 0.00 0.00 0.00 7,778.46 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

77,778.46 70,000.00 7,778.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,778.46 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 21,500.00 561,991.71 561,991.71 561,991.71 464,339.34 0.00 0.003,238,767.70 1,288,000.00 1,950,767.70

01 - Cultura 0.00 138,186.00 138,186.00 138,186.00 81,094.08 0.00 0.00496,670.73 50,000.00 546,670.73

000 - Sin Proyecto 0.00 138,186.00 138,186.00 138,186.00 81,094.08 0.00 0.00496,670.73 50,000.00 546,670.73

001 - Subsidio a 
Celebraciones 
Navideñas 

0.00 83,136.00 83,136.00 83,136.00 16,864.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,136.00 83,136.00 83,136.00 16,864.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 83,136.00 83,136.00 83,136.00 16,864.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 83,136.00 83,136.00 83,136.00 0.00 16,864.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Eventos Culturales - 
Subsidio Toma de 
Posesión 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,520.73 0.00 0.00166,670.73 0.00 166,670.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,520.73 0.00 0.00166,670.73 0.00 166,670.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,670.73 0.00 166,670.73 0.00 0.00 0.00 0.00 17,520.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,670.73 0.00 146,670.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,520.73 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Actuaciones Artísticas 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,900.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Construcciones y 
Mejoras a Iglesias del 
Municipio de 
Guarizama 

0.00 55,050.00 55,050.00 55,050.00 9,809.35 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,050.00 55,050.00 55,050.00 9,809.35 0.00 0.00120,000.00 50,000.00 170,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 55,050.00 55,050.00 55,050.00 9,809.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 50,000.00 170,000.00 0.00 55,050.00 55,050.00 55,050.00 0.00 9,809.35 0.00 0.00

02 - Deportes 21,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 56,778.91 0.00 0.00175,556.91 20,000.00 195,556.91

000 - Sin Proyecto 21,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 56,778.91 0.00 0.00175,556.91 20,000.00 195,556.91

001 - Subsidio para 
Actuaciones 
Deportivas 

21,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,278.91 0.00 0.0075,556.91 50,000.00 125,556.91

000 - Sin Obra 21,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,278.91 0.00 0.0075,556.91 50,000.00 125,556.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,556.91 50,000.00 125,556.91 21,500.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,278.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,556.91 30,000.00 85,556.91 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,056.91 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 8,222.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Ligas de 
Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00100,000.00 30,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00100,000.00 30,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 30,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 262,577.71 262,577.71 262,577.71 72,579.51 0.00 0.00544,300.22 120,000.00 664,300.22

000 - Sin Proyecto 0.00 262,577.71 262,577.71 262,577.71 72,579.51 0.00 0.00544,300.22 120,000.00 664,300.22

001 - Subsidio de Ayudas 
Sociales 

0.00 179,577.71 179,577.71 179,577.71 23,279.29 0.00 0.00250,000.00 140,000.00 390,000.00

000 - Sin Obra 0.00 179,577.71 179,577.71 179,577.71 23,279.29 0.00 0.00250,000.00 140,000.00 390,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 140,000.00 390,000.00 0.00 179,577.71 179,577.71 179,577.71 23,279.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 140,000.00 340,000.00 0.00 156,577.71 156,577.71 156,577.71 0.00 18,579.29 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para el 
Adulto Mayor 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,300.22 0.00 0.0054,300.22 0.00 54,300.22

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,300.22 0.00 0.0054,300.22 0.00 54,300.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,300.22 0.00 54,300.22 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,300.22 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,670.73 0.00 46,670.73 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 3,670.73 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,629.49 0.00 7,629.49 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 3,629.49 0.00 0.00

003 - Subsidio a la  
Participación 
Ciudadana 

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 42,000.00 0.00 0.00240,000.00 20,000.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 42,000.00 0.00 0.00240,000.00 20,000.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 20,000.00 220,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 42,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 20,000.00 200,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 159,228.00 159,228.00 159,228.00 253,886.84 0.00 0.002,022,239.84 1,478,000.00 544,239.84

000 - Sin Proyecto 0.00 27,200.00 27,200.00 27,200.00 51,675.00 0.00 0.00300,000.00 128,000.00 172,000.00

001 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana

0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 51,675.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 51,675.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 51,675.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 51,675.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Seguridad Municipal 
en parques y lugares 
de Recreo 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 28,000.00 72,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 28,000.00 72,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Remodelación y 
construcciones del 
parque municipal del 
Casco Urbano

0.00 9,820.00 9,820.00 9,820.00 32,680.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 9,820.00 9,820.00 9,820.00 32,680.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 50,000.00
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001 - Remodelación Y 
Construcciones 
Del Parque 
Municipal Del 
Casco Urbano

0.00 9,820.00 9,820.00 9,820.00 32,680.00 0.00 0.00500,000.00 450,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 9,820.00 9,820.00 9,820.00 32,680.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 9,820.00 9,820.00 9,820.00 0.00 32,680.00 0.00 0.00

002 - Construcciones y 
mejoras en la loma de la 
cruz 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

001 - Construcciones 
y mejoras en la 
loma de la cruz 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Boulevard calle principal 
bario La Plaza 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construcción De 
Boulevard Calle 
Principal Bario La 
Plaza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
casetas de espera en 
puntos de auto bus 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,239.84 0.00 0.0072,239.84 50,000.00 22,239.84

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 22,239.84 0.00 0.0072,239.84 50,000.00 22,239.84

001 - Construcción de 
casetas de espera 
en puntos de auto 
bus 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,239.84 0.00 0.0072,239.84 50,000.00 22,239.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

72,239.84 50,000.00 22,239.84 0.00 0.00 0.00 0.00 22,239.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

72,239.84 50,000.00 22,239.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,239.84 0.00 0.00
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005 - Remodelación y 
construcción de Canchas 
y Estadio en el Municipio

0.00 122,208.00 122,208.00 122,208.00 127,292.00 0.00 0.00750,000.00 470,000.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 122,208.00 122,208.00 122,208.00 127,292.00 0.00 0.00750,000.00 470,000.00 280,000.00

001 - Remodelación 
de cancha 
deportiva en 
Barrio La Plaza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones 
y mejoras del 
Estadio Municpal, 
y otros campos de 
Futbol

0.00 122,208.00 122,208.00 122,208.00 27,292.00 0.00 0.00300,000.00 120,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 122,208.00 122,208.00 122,208.00 27,292.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 122,208.00 122,208.00 122,208.00 0.00 27,292.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
cancha poli 
deportiva en 
Barrio El Caliche

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 780,740.00 780,740.00 780,740.00 530,207.36 0.00 0.001,935,569.11 3,676,453.25 5,612,022.36

01 - Apoyo a la Media y Pequeña 
Empresa 

0.00 239,990.00 239,990.00 239,990.00 25,032.36 0.00 0.00100,569.11 229,453.25 330,022.36

000 - Sin Proyecto 0.00 239,990.00 239,990.00 239,990.00 25,032.36 0.00 0.00100,569.11 229,453.25 330,022.36

001 - Subsidios a 
productores de maiz, 
frijo, arroz , café 

0.00 239,990.00 239,990.00 239,990.00 25,032.36 0.00 0.00100,569.11 229,453.25 330,022.36

000 - Sin Obra 0.00 239,990.00 239,990.00 239,990.00 25,032.36 0.00 0.00100,569.11 229,453.25 330,022.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,569.11 229,453.25 330,022.36 0.00 239,990.00 239,990.00 239,990.00 25,032.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,569.11 209,453.25 275,022.36 0.00 228,990.00 228,990.00 228,990.00 0.00 1,032.36 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 20,000.00 55,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIO.MATUTE

09:56 a.m.
Pagina: 16 de 26
Hora  :
Emisión:  09/01/2023

GUARIZAMA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/10/2022 al 31/12/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 31/12/2022 31/12/2022al2022al

09/01/2023 09:56:26 a.m. 16



02 - Protección del Bosque 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 20,000.00 5,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 20,000.00 5,000.00

001 - Protección Del 
Bosque

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 20,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025,000.00 20,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Red Vial en Zonas 
Productivas 

0.00 540,750.00 540,750.00 540,750.00 490,175.00 0.00 0.001,800,000.00 3,467,000.00 5,267,000.00

001 - Mejoramiento y 
Apertura de Calles en el 
Municipio 

0.00 540,750.00 540,750.00 540,750.00 489,550.00 0.00 0.001,350,000.00 3,904,000.00 5,254,000.00

001 - Mejoramiento y 
aperturas de 
carreteras en las 
zonas montañosas de  
Rodeo a zacateras y 
Tayaco

0.00 490,750.00 490,750.00 490,750.00 9,250.00 0.00 0.00160,000.00 340,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 490,750.00 490,750.00 490,750.00 9,250.00 0.00 0.00160,000.00 340,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 340,000.00 500,000.00 0.00 490,750.00 490,750.00 490,750.00 9,250.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 430,000.00 500,000.00 0.00 490,750.00 490,750.00 490,750.00 0.00 9,250.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
aperturas de 
carreteras en las 
zonas montañosas del  
Morro, La Mina, 
Resumidero, Las 
Lomitas, El Pastoso, 
Capulines y El Portillo 
de Cáceres 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00130,000.00 350,000.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00130,000.00 350,000.00 480,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 350,000.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 350,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras en las 
comunidades de 
Tierra Colorada, 
Cajón, Los Cantones, 
Jute , Rodellito, 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00130,000.00 120,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00130,000.00 120,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 120,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 120,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carreteras en todo el 
Casco Urbano , El 
Zapotal, la Cañita, el 
Ocotillo

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 4,000.00 0.00 0.00150,000.00 250,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 4,000.00 0.00 0.00150,000.00 250,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 250,000.00 400,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 4,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
carretera Tamarindo, 
Marañón 
Aguacaliente 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00100,000.00 91,000.00 9,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00100,000.00 91,000.00 9,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 91,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 41,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras en 
Campanario, 
Naranjal, Pie de la 
cuesta y Fray Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00150,000.00 950,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00150,000.00 950,000.00 1,100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 950,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 950,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carreteras  
Cabeceras, Sabana 
Larga, a la cañita, 
Mora del Jicarito, 
Guallavias  y nombre 
de Dios 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00100,000.00 400,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 400,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 400,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carreteras en El 
Rincón, El Tizate, 
Nueva Esperanza, 
orégano, los charcos, 
la bolsa las tunas, y 
guistaco

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00100,000.00 350,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00100,000.00 350,000.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 350,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 350,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento  de 
carreteras en San 
Cristóbal, horcones y 
el limon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento de 
carretera las Cañas, 
cielo azul y el 
aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 230,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 230,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 230,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 230,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de la 
carretera Calpules 
hacia San Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 275,000.00 325,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 275,000.00 325,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 275,000.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 275,000.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
carretera principal del 
Casco Urbano hacia el 
Campanario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 350,000.00 430,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 350,000.00 430,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 350,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 350,000.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
carretera principal del  
el Campanario hasta 
el Tizate 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 280,000.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 280,000.00 360,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 280,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 280,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
alcantarillas plasticas 
para pasos de quebradas 
en calles de todo el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.0050,000.00 37,000.00 13,000.00

001 - Mejoramiento de 
alcantarillas plasticas 
para pasos de 
quebradas en calles 
de todo el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.0050,000.00 37,000.00 13,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.0050,000.00 37,000.00 13,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 37,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 37,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00

003 - Empedrado  y 
Pavimentación de Calles 
en Comunidades del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Empedrado  y 
Pavimentación de 
Calles Barrio El 
Barro y el Mico 
BArrio La Plaza o 
Barrio El Caliche

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
calle principal del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Empedardado y 
Pavimentado de 
calles en la 
comunidad del 
Tizate 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 277,000.00 277,000.00 277,000.00 157,204.78 0.00 0.001,425,012.20 407,984.71 1,832,996.91

01 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 56,207.87 0.00 0.00500,000.00 370,000.00 870,000.00

001 - Proyectos de 
Electrificación en el 
Municipio de Guarizama 
Olancho 

0.00 0.00 0.00 0.00 56,207.87 0.00 0.00500,000.00 370,000.00 870,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 56,207.87 0.00 0.00500,000.00 370,000.00 870,000.00

001 - Electrificación 
Aldea El Ocotillo y 
Zacateras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Electrificación 
Aldeas Jicarito y 
Guayavias (Deuda 
de pago de 
materiales)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,509.03 0.00 0.00100,000.00 120,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 120,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,509.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 120,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,509.03 0.00 0.00
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003 - Ampliación de 
Proyectos de 
Electrificación 
Barrio El Mico El 
Barro Caliche 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,461.01 0.00 0.00200,000.00 150,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,461.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,461.01 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Alumbrado 
Publico en zona 
urbana y rural del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,237.83 0.00 0.00100,000.00 500,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 500,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,237.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 500,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,237.83 0.00 0.00

02 - Agua y Saneamiento Básico 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 19,512.20 0.00 0.0025,012.20 0.00 25,012.20

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 19,512.20 0.00 0.0025,012.20 0.00 25,012.20

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de Agua y 
Saneamiento en el 
Municipio

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 19,512.20 0.00 0.0025,012.20 0.00 25,012.20

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 19,512.20 0.00 0.0025,012.20 0.00 25,012.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,012.20 0.00 25,012.20 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 19,512.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,012.20 0.00 20,012.20 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 14,512.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - Edificios Municipales 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 61,784.71 0.00 0.00900,000.00 812,015.29 87,984.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Adquisición de 
Vehículo Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Construcción y Mejoras 
del Salón Social 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,984.71 0.00 0.00100,000.00 59,015.29 40,984.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,984.71 0.00 0.00100,000.00 59,015.29 40,984.71

001 - Construcción y 
Mejoras del Salón 
Social Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,984.71 0.00 0.00100,000.00 59,015.29 40,984.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 59,015.29 40,984.71 0.00 0.00 0.00 0.00 30,984.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 59,015.29 40,984.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,984.71 0.00 0.00

002 - Pavimentación de Calle 
Principal del Barrio La 
Plaza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Calle Principal 
del Barrio La 
Plaza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 30,800.00 0.00 0.00150,000.00 103,000.00 47,000.00

001 - Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 30,800.00 0.00 0.00150,000.00 103,000.00 47,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 30,800.00 0.00 0.00150,000.00 103,000.00 47,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 103,000.00 47,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 30,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 100,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 3,000.00 17,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 0.00 800.00 0.00 0.00

04 - Red Vial 0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 19,700.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

001 - Embaulado de Calles 
en el Municipio 

0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 19,700.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
MUROS DE 
CONTENCION 
RELLENO DE 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE EL 
CASCO HURBANO ALA 
COMUNIADAD DEL 
RINCON

0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 19,700.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

000 - sin Obra 0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 19,700.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 19,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 255,300.00 255,300.00 255,300.00 0.00 19,700.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 171,290.99 0.00 0.00171,290.99 144,000.00 315,290.99

00 - Sin Subprograma 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 171,290.99 0.00 0.00171,290.99 144,000.00 315,290.99

000 - Sin Proyecto 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 171,290.99 0.00 0.00171,290.99 144,000.00 315,290.99

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,556.91 0.00 0.00155,556.91 0.00 155,556.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,556.91 0.00 0.00155,556.91 0.00 155,556.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,556.91 0.00 155,556.91 0.00 0.00 0.00 0.00 155,556.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,556.91 0.00 155,556.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,556.91 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,734.08 0.00 0.0015,734.08 0.00 15,734.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,734.08 0.00 0.0015,734.08 0.00 15,734.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,734.08 0.00 15,734.08 0.00 0.00 0.00 0.00 15,734.08 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,734.08 0.00 15,734.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,734.08 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAMSA 

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.000.00 144,000.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.000.00 144,000.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 144,000.00 144,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 144,000.00 144,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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17,150,100.00 3,830,707.16 20,980,807.16 21,500.00 4,393,502.78 4,393,502.78 4,393,502.78 0.00 2,468,967.33 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2022
Fecha Final: 31/12/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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